Проект договора

ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

      Тверская область, п. Сандово                              № ___                                      _______ 201_ года

    На основании постановления администрации  Сандовского района  от__________________________ комитет по управлению имуществом Сандовского района, в лице председателя комитета Щеголевой Татьяны Александровны,________________________________________, действующей по доверенности от _____________, выданной главой  Сандовского района Тихомировой М.М. и зарегистрированной за №_____, именуемый в дальнейшем «Продавец» и _________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.Продавец обязуется передать в собственность,  а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:28:________________. Адрес(описание местоположения): Тверская область, Сандовский район,  ___________________/далее - Участок/, разрешенное использование: _________________, в  границах, указанных  в  кадастровом паспорте Участка,  общей площадью _____________ кв.м, находящийся до разграничения государственной собственности на землю в распоряжении органа местного самоуправления.

                                                                 2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

 2.1. Цена  участка составляет _______________ рублей. /_________ рублей /.

2.2. Покупатель  оплачивает цену Участка (пункт 2.1. Договора) в течение тридцати календарных дней с      момента подписания настоящего Договора. Задаток в сумме ______ (______) рублей, засчитывается Продавцом в счет оплаты приобретенного имущества.

2.3. Оплата производится в рублях.

   Сведения о реквизитах счёта:

         Управление федерального казначейства по Тверской области  (Администрация Сандовского района)  ИНН 6938001078 КПП 693801001,  расчетный счет № 40101810600000010005 в отделение  ТВЕРЬ БИК 042809001, ОКТМО 28649420, код БК 70111105013100000120– доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.

2.4. Полная  оплата цены  Участка ва  должны быть произведена  до  регистрации права собственности на Участок и подтверждается квитанцией платежа.

З. ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ УЧАСТКА

    3.1. Земельный Участок используется по целевому назначению, дополнительных ограничений использования и обременения не имеет.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

    4.1. Продавец обязуется:

    4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных       Договором.

    4.2. Покупатель обязуется:

    4.2.1.  Оплатить цену Участка в сроки и порядке, установленном разделом 2. Договора.

    4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок.

    4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

    4.2.4. С  момента  подписания    Договора  и   до момента   регистрации  права  собственности на Участок не отчуждать  в собственность  третьих  лиц  принадлежащее  ему  недвижимое  имущество, находящееся на Участке.

     4.2.5. За свой счет  обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и предоставить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

               5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Покупатель несёт ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения  недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права  собственности на Участок.

5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

      5.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2. Договора с Покупателя взимаются

      пени в размере процентной ставки, равной одной трехсотой действующей ставки рефинансирования

      ЦБ РФ за каждый день просрочки. Пени перечисляются  в порядке, предусмотренном в п.2.3. Договора,

      для  оплаты цены участка.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

     6.1. Изменение указанного в пункте 1.1. Договора целевого назначения земель допускается  в порядке,

     предусмотренном законодательством Российской Федерации.

     6.2. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и

     подписаны уполномоченными лицами.

    6.3. Продавец передал, а  Покупатель  принял  в собственность,  земельный участок земель  населенных пунктов с кадастровым номером  69:28:___________.   Адрес (описание местоположения): обл. Тверская, Сандовский район, ____________________________/далее - Участок/, разрешенное использование:________________________, в  границах, указанных  в  кадастровом паспорте Участка,  общей площадью __________кв.м, без составления  передаточного акта.

     Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому земельному Участку не имеется.

     6.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

     Первый экземпляр находится  у Продавца.

     Второй экземпляр находится у Покупателя.

Третий экземпляр направляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской  области.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Продавец:    Администрация Сандовского района Тверской области,

                   171750 Тверская область, п. Сандово, ул. Советская, дом 11

                   ИНН 6938001078,  КПП 693801001, УФК по Тверской области

                   р/с 40204810500000000054 в ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь

                   БИК 042809001

     Покупатель:_________________________

                       ____________________________

8. ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:     ___________________                                   _____________________

                       ____________ 201_ года

Покупатель: ____________________                                       _____________________

                       ___________201_ года